
93
Besluit van 24 februari 2003, houdende
wijziging van het Bevoegdhedenbesluit WPO in
verband met het totstandkomen van
bevoegdheden voor het geven van onderwijs in
de vakken tekenen, muziek en handvaardigheid

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschappen, van 9 december 2002, nr. WJZ/2002/61364 (2610), directie
Wetgeving en Juridische Zaken;

Gelet op artikel 186, vijfde lid, van de Wet op het primair onderwijs;
De Raad van State gehoord (advies van 19 december 2002, nr.

W05.02.0559/III);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en

Wetenschappen van 19 februari 2003, nr. WJZ/2003/1091 (2610), directie
Wetgeving en Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Bevoegdhedenbesluit WPO1 wordt als volgt gewijzigd:

A

Aan artikel 4 wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van
onderdeel x door een puntkomma, een onderdeel toegevoegd, luidende:

y. het getuigschrift van met goed gevolg afgelegd afsluitend examen
van de hbo-opleiding tot docent beeldende kunst en vormgeving, zoals
vermeld in het onderdeel Onderwijs van het Centraal Register Oplei-
dingen Hoger Onderwijs.

B

Aan artikel 4a wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van
onderdeel o door een puntkomma, een onderdeel toegevoegd, luidende:

p. het getuigschrift van met goed gevolg afgelegd afsluitend examen
van de hbo-opleiding tot docent muziek, zoals vermeld in het onderdeel
Onderwijs van het Centraal Register Opleidingen Hoger Onderwijs.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2003

Staatsblad 2003 93 1



C

Aan artikel 5 wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van
onderdeel gg door een puntkomma, een onderdeel toegevoegd, luidende:

hh. het getuigschrift van met goed gevolg afgelegd afsluitend examen
van de hbo-opleiding tot docent beeldende kunst en vormgeving, zoals
vermeld in het onderdeel Onderwijs van het Centraal Register Oplei-
dingen Hoger Onderwijs.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 24 februari 2003
Beatrix

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen,
M. J. A. van der Hoeven

Uitgegeven de elfde maart 2003

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

STB7761
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2003

1 Stb. 1986, 572, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 28 januari 2002, Stb. 58.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid juncto vierde lid, onder b, van de Wet
op de Raad van State, omdat het zonder meer
instemmend luidt.

Staatsblad 2003 93 2



NOTA VAN TOELICHTING

In het Bevoegdhedenbesluit WPO wordt geregeld aan welke bewijzen
van bekwaamheid, naast het getuigschrift opleiding leraar basisonderwijs,
de bevoegdheid is verbonden voor het geven van onderwijs in een van de
onderwijsactiviteiten in het basisonderwijs. Voor wat betreft enkele in dit
besluit genoemde vakgebieden, te weten tekenen, handvaardigheid en
muziek, wordt een aantal opleidingen die leiden tot de bevoegdheid voor
één van deze vakken, met ingang van het studiejaar 2002–2003 geïnte-
greerd aangeboden. Als gevolg hiervan moeten de nieuwe opleidingen
die de bevoegdheid verlenen tot het geven van tekenen, muziek en
handvaardigheid worden toegevoegd als bewijzen van bekwaamheid in
het Bevoegdhedenbesluit WPO. Dit besluit strekt daartoe.

Aan deze wijziging van het Bevoegdhedenbesluit WPO zijn geen
financiële gevolgen verbonden.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen,
M. J. A. van der Hoeven

Staatsblad 2003 93 3


